テック㈱

東京都

港区
30,000 運送業 － なし

在庫商

品の管

理業務

倉庫管理手数

料等の支払

（注）２

21,824 未払費用 80

 （１株当たり情報）

 （注） １株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

（重要な後発事象）

(2）【その他】

 該当事項はありません。

前連結会計年度
（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

１株当たり純資産額 53円60銭

１株当たり当期純損失金額 47円39銭

なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額につ

いては、潜在株式は存在するものの１株当たり当期純

損失が計上されているため、記載しておりません。

前連結会計年度

（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

当期純損失（千円） 812,606

普通株主に帰属しない金額（千円） －

普通株式に係る当期純損失（千円） 812,606

期中平均株式数（株） 17,148,006

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整

後１株当たり当期純利益の算定に含めなか

った潜在株式の概要

転換社債型新株予

約権付社債の残高  304,000千円

新株予約権の残高   3,040個

前連結会計年度
（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

子会社株式の譲渡について

当社は平成17年5月27日開催の取締役会において、平成

17年6月30日をもって連結子会社である株式会社ジャパン

アミューズメントエージェンシーの全株式を譲渡する旨

決議いたしました。

当社グループは当初期待していたグループ全体として

のシナジー効果が得られていないことから、限られた経

営資源を主力事業へ集中させ事業効率を高めることを目

的とするものです。

(1）譲渡先の概要

連結子会社の現任役職員を予定しております。

(2) 譲渡の方法

当社が保有する連結子会社の株式の全部を一括売却す

る方法によるものです。

(3）子会社株式の譲渡前及び譲渡後の所有株式数

①異動前所有株式数 16,100株

②異動株式数（議決権の数） 16,100株

譲渡価額 16,100円

③異動後株式数（議決権の数） －株

２【財務諸表等】

(1）【財務諸表】

①【貸借対照表】

前事業年度

（平成17年３月31日）
当事業年度

（平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金 ※１   826,238   132,906

２．受取手形   －   6,299

３．売掛金 ※４   220,019   385,932

４．商品   91,780   －

５．前渡金   19,835   2,659

６．前払費用   6,455   6,556

７．短期貸付金 ※４   1,830,175   2,219,800

８．未収入金   413,141   42,152

９. 未収収益   －   24,941

10．その他 ※４   17,970   1,101

貸倒引当金   △19,897   △1,422,153

流動資産合計   3,405,720 91.0   1,400,195 70.7

Ⅱ 固定資産

１. 有形固定資産

(1) 建物   60,324   38,959

減価償却累計額   18,489 41,835   12,238 26,720

(2) 工具、器具及び備品   68,880   32,173

減価償却累計額   55,854 13,026   27,598 4,574

有形固定資産合計   54,862 1.4   31,295 1.6

２. 無形固定資産

 （1）コンテンツ版権仮勘定   －   194,747

(2) 商標権   368   324

(3) ソフトウェア   18,483   4,418

(4) 電話加入権   2,973   2,973

無形固定資産合計   21,826 0.6   202,463 10.2

３. 投資その他の資産

 （1）出資金   －   32,856

(2) 長期貸付金   64,117   58,585

(3) 破産債権更生債権等   77,264   77,264

(4) 敷金差入保証金 ※１   228,063   283,172

貸倒引当金   △107,498   △106,193

投資その他の資産合計   261,946 7.0   345,685 17.5

固定資産合計   338,635 9.0   579,444 29.3

資産合計   3,744,355 100.0   1,979,640 100.0

前事業年度

（平成17年３月31日）
当事業年度

（平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金 ※１   202,624   372,035

２．短期借入金 ※１   19,074   －

３．未払金 ※４   117,084   20,604

４．未払費用   41,523   9,460

５．未払法人税等   22,997   11,007

６．未払消費税等   28,691   －

７．賞与引当金   9,342   4,573

８．事業再構築引当金   20,000   27,000

９．関係会社事業損失引当金   1,302,175   －

10. 債務保証損失引当金   －   17,743

11．その他   3,391   19,474

流動負債合計   1,766,904 47.2   481,898 24.3

Ⅱ 固定負債

１．転換社債型新株予約権付
社債

   304,000   9,500

２．長期借入金 ※１   6,424   －

３．預り保証金   33,500   50,000

４．退職給付引当金   17,354   6,293

５．その他   4,208   1,251

固定負債合計   365,487 9.7   67,045 3.4

負債合計   2,132,392 56.9   548,943 27.7

（資本の部）

Ⅰ 資本金 ※２   2,545,616 68.0   2,692,866 136.0

Ⅱ 資本剰余金

資本準備金   1,595,997   1,743,247

資本剰余金合計   1,595,997 42.6   1,743,247 88.1

Ⅲ 利益剰余金

１．任意積立金

特別償却準備金   1,777   1,214

２．当期未処理損失   2,464,337   2,938,325

利益剰余金合計   △2,462,559 △65.8   △2,937,110 △148.4

Ⅳ 自己株式 ※３   △67,092 △1.7   △68,306 △3.5

資本合計   1,611,962 43.1   1,430,696 72.3

負債・資本合計   3,744,355 100.0   1,979,640 100.0

②【損益計算書】

前事業年度

（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

当事業年度
（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高 ※１ 5,033,159 100.0 3,990,579 100.0

Ⅱ 売上原価

１．商品期首たな卸高 464,705 91,780

２．当期商品仕入高 3,619,339 3,202,667

合計 4,084,045 3,294,448

３．他勘定振替高 ※２ 42,064 646

４．商品期末たな卸高 91,780 3,950,200 78.5 － 3,293,801 82.5

売上総利益 1,082,959 21.5 696,777 17.5

Ⅲ 販売費及び一般管理費

１．荷造運賃 14,295 －

２．広告宣伝費 15,595 －

３．外注費 － 56,824

４．接待交際費  － 25,324

５．役員報酬 47,632 43,869

６．給料手当・賞与 246,872 93,662

７．賞与引当金繰入額 18,306 2,505

８．退職給付費用 7,023 3,126

９．雑給 139,145 －

10．法定福利費 38,339 17,564

11．旅費交通費 34,099 13,406

12．消耗品費 92,476 －

13．支払手数料 82,045 59,240

14．地代家賃 195,572 76,393

15．水道光熱費 52,495 －

16．減価償却費 45,334 12,915

17．その他 255,316 1,284,551 25.5 87,426 492,260 12.3

営業利益又は営業損失
（△）

△201,592 △4.0 204,517 5.1

前事業年度

（自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日）

当事業年度
（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅳ 営業外収益

１．受取利息 36,535 20,362

２. 債権債務精算益   － 3,256

３．その他 18,535 55,070 1.1 2,593 26,213 0.7

Ⅴ 営業外費用

１．支払利息 5,758 1,623

２．新株発行費 17,514 1,202

３．社債発行費 42,905 －

４．貸倒引当金繰入額 14,044 1,588

５．その他 12,127 92,351 1.8 344 4,758 0.1

経常利益又は経常損失
（△）

△238,872 △4.7 225,971 5.7

Ⅵ 特別利益

１．固定資産売却益 ※３ 216 －

２．関係会社事業損失引当
金戻入益

※４ － 216 0.0 892,159 892,159 22.4

Ⅶ 特別損失

１．関係会社事業損失引当
金繰入額

※５ 1,302,175 －

２．貸倒引当金繰入額 ※６ － 1,399,224

３．店舗閉鎖損 ※７ 11,351 －

４．事業再構築費用 ※８ 108,684 150,225

５．債務保証損失引当金繰
入額

※９ － 26,920

６．特別退職金 ※10 35,519 14,424

７．たな卸資産評価損 ※11 26,712 －

８．開発費償却 ※12 23,749 －

９．その他 4,822 1,513,014 30.1 － 1,590,795 39.9

税引前当期純損失 1,751,671 △34.8 472,664 △11.8

法人税、住民税及び事
業税

13,551 0.3 1,886 0.0

当期純損失 1,765,222 △35.1 474,550 △11.9

前期繰越損失 699,114 2,463,774

当期未処理損失 2,464,337 2,938,325

③【キャッシュ・フロー計算書】

当事業年度

（自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フ
ロー

税引前当期純損失   △472,664

減価償却費   14,953

貸倒引当金の増減額   1,400,951

関係会社事業損失引当金の増
減額

  △1,302,175

事業再構築引当金の増減額   △111,492

債務保証損失引当金の増減
額

  17,743

事業再構築費用   150,225

売上債権の増減額   △172,169

たな卸資産の増減額   91,780

未収入金の増減額   356,065

営業保証金の増減額   △103,257

仕入債務の増減額   186,771

その他流動負債の増減額   △148,674

預り保証金の増減額   26,600

その他   △23,819

小計   △89,161

利息の受取額   158

利息の支払額   △1,583

法人税等の支払額   △22,098

営業活動によるキャッシュ・フ
ロー

  △112,684

(注）前連結会計年度については、連結キャッシュ・フロー計算書を作成していたため、当会計年度に係るキャッシュ・